CAMARA MUNICIPAL DE

SAIRE
PODER LEGISLATIVO

C A S A  P E D R O  J O S É  D O S  S A N T O S

REQUERIMENTO N» 031/2025.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora depois de
cumpridas às formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao
PrefLo Municipal, Exmo. Sr. GILDO PONTES DE ARRUDA, que interceda junto
ao órgão competente, a  construção  de um a p a ra d a  de on ibus coberta  na
L ad e ira  dos D ourados, em nosso M unicípio. ^

A[!J^doEmÜÍicaVrtaçâo
Em

JUSTIFICATIVA: ---------- -

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhora Vereadora, é sabido que um
grande número de alunos utiliza o transporte escolar nessa localidade e,
atualmente, muitos deles ficam expostos às intem péries, aguardando o
ônibus sob a chuva e o sol intenso. Essa situação não apenas comprom ete o
conforto dos estudantes, mas tam bém  pode afetar sua saúde e bem-estar.

A  construção de uma parada de ônibus coberta proporcionará melhores
condições para que os alunos possam aguardar o transporte com mais
segurança e conforto. Essa m elhoria é essencial para garantir a qualidade
do atendimento aos nossos estudantes e contribuir para um ambiente mais

digno e respeitoso.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê- se ciência ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município, ao Secretário de Infreestrutura, aos moradores daquela
localidade, aos interessados, bem como a imprensa escrita e falada de nosso

Município. ,3 de março de 2025.

Pdntes da Silvá^
V/ oA

Vereador-Autor.

O  P O V O  É N O S S A  FO R Ç A , SA IR É É N O S S A  M IS S Ã O l

9  RuaCoroneIJoséPessoa,S/N,Sairé-PE | CEP:55695-000 | CNPJ:35.665.587/0001-32
®  camaradesaírecõigmaíl.com (81)97117-3198 [f| Câmara Salré ©  @camaradesaíre